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ЗАО «Страховая группа «УралСиб». Правила страхования.  

 

ТАБЛИЦА  

 

ставок страховых взносов   

по страхованию средств водного транспорта  

  

Срок 

страхования  

С ответственностью 

за гибель и 

повреждения  

С ответственностью 

за повреждения  

С ответственностью 

только за полную 

гибель, включая 

расходы по спасанию 

С  

ответственностью  

только за полную  

гибель судна  

до 15 дней 

до 45 дней  

  

до 2 мес. 

до 3 мес. 

до 4 мес. 

до 5 мес. 

до 6 мес. 

до 7 мес. 

до 8 мес. 

до 9 мес. 

до 10 мес. 

до 11 мес. 

до 12 мес.  

0,075  

0,005 за каждые 

сутки  

0,3  

0,4  

0,5  

0,6  

0,7  

0,8  

0,9  

1,0  

1,1  

1,2  

1,3  

0,050  

0,0,35 за 

каждые сутки  

0,21  

0,3  

0,4  

0,5  

0,6  

0,65 

0,7  
0,75 
0,8  

0,85  

0,9  

0,030  

0,002 за каждые 

сутки  

0,12  

0,18  

0,23  

0,28  

0,32  

0,36 

0,4  
0,44  

0,46  

0,48  

0,5  

0,025  

0,017 за каждые 

сутки  

0,10  

0,15  

0,19  

0,23  

0,27  

0,31  

0,34  

0,36  

0,38 
0,4  

0,42  

  

Исходя из степени риска рейса и района плавания, в каждом конкретном случае при 

установлении ставки страхового взноса возможно применение понижающих (от 0,2 до 0,9) и 

повышающих (от 1,1 до 5,0) коэффициентов.   

При заключении Договора страхования размер страхового тарифа определяется умножением 

основной ставки, установленной в зависимости от срока страхования, условий страхования в 

приведенной выше таблице, на соответствующий поправочный (повышающий или понижающи й) 

коэффициент.  

 


