ТАБЛИЦА

ставок страховых взносов по страхованию средств водного транспорта

Срок	С ответственностью	С ответственностью	С ответственностью	С
страхования	за гибель и	за повреждения	только за полную	ответственностью
	повреждения		гибель, включая	только за полную
			расходы по спасанию	гибель судна
до 15 дней	0,075	0,050	0,030	0,025
до 45 дней	0,005 за каждые	0,0,35 за	0,002 за каждые	0,017 за каждые
	сутки	каждые сутки	сутки	сутки
до 2 мес.	0,3	0,21	0,12	0,10
до 3 мес.	0,4	0,3	0,18	0,15
до 4 мес.	0,5	0,4	0,23	0,19
до 5 мес.	0,6	0,5	0,28	0,23
до 6 мес.	0,7	0,6	0,32	0,27
до 7 мес.	0,8	0,65	0,36	0,31
до 8 мес.	0,9	0,7	0,4	0,34
до 9 мес.	1,0	0,75	0,44	0,36
до 10 мес.	1,1	0,8	0,46	0,38
до 11 мес.	1,2	0,85	0,48	0,4
до 12 мес.	1,3	0,9	0,5	0,42

Исходя из степени риска рейса и района плавания, в каждом конкретном случае при установлении ставки страхового взноса возможно применение понижающих (от 0.2 до 0.9) и повышающих (от 1.1 до 5.0) коэффициентов.

При заключении Договора страхования размер страхового тарифа определяется умножением основной ставки, установленной в зависимости от срока страхования, условий страхования в приведенной выше таблице, на соответствующий поправочный (повышающий или понижающий) коэффициент.